COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DO CERRADO DE
GOIÁS - SICREDI CERRADO GO

CNPJ N.º 06.332.931/0001.73

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento do Cerrado de Goiás -
Sicredi Cerrado GO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social,
convoca os senhores delegados de núcleo, que nesta data somam 42 (quarenta e dois),
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia
08 de novembro de 2024, às 17 (dezessete) horas, em primeira convocação, com a
presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em segunda convocação, às 18 (dezoito)
horas, com a presença da metade dos delegados mais um, e, em terceira e última
convocação, às 19 (dezenove) horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados.
A Assembleia será realizada em formato presencial no K Hotel, localizado à Avenida
Jamel Cecílio, n.º 2550, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/Goiás. Na assembleia, serão
discutidos e deliberados os seguintes assuntos da

ORDEM DO DIA

I – Reforma estatutária, alterando o artigo 44, para que as sobras apuradas ao final de
cada exercício sejam destinadas da seguinte forma: 58% (cinquenta e oito por cento),
para o Fundo de Reserva; 9% (nove por cento), no mínimo, para o Fundo de Assistência
Técnica, Educacional e Social (FATES); 3% (três por cento), no mínimo, para o Fundo
Social; 10% (dez por cento), para o Fundo Garantidor Regional – Central Sicredi Brasil
Central;

II – Aprovação da Política de Sucessão e Transição de Carreira de Cargos da Alta
Administração das entidades do Sicredi;

III - Fixação, do valor dos honorários, das cédulas de presença e das gratificações dos
membros dos Conselhos;

IV - Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Goiânia, 23 de outubro de 2024.

Zeir Ascari
Presidente

OBSERVAÇÕES:

1. Os documentos e informações das matérias relacionadas na ordem do dia da
assembleia estão disponíveis nas agências da Cooperativa, serão encaminhados

aos e-mails dos delegados cadastrados no sistema da Cooperativa, e também
poderão ser solicitados através do e-mail: daniela_osoares@sicredi.com.br.

2. A assembleia não será realizada na sede da Cooperativa por falta de espaço físico

adequado.

mailto:daniela_osoares@sicredi.com.br